СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок пятая сессия)

от «23» июля 2020 г.                     г.Новосибирск                                          № 2
Об осуществлении контроля за использованием Контрольно-счетной палатой Новосибирского района Новосибирской области
бюджетных средств
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Регламентом Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Совету депутатов Новосибирского района Новосибирской области   направить обращение в орган, уполномоченный на проведение финансового контроля, для организации проверки использования бюджетных средств Новосибирского района Контрольно-счетной палатой Новосибирского района Новосибирской области.

2. Постоянной комиссии мандатной, по вопросам законности, правопорядку, местному самоуправлению, гласности и работе со СМИ разработать и представить на очередную сессию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области проект положения о Контрольно-счетной палате Новосибирского района Новосибирской области, приведенный в соответствие с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов четвертого созыва.

4. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов                                                           А.М.Соболев